
 

 

 

 

 

   Agli Interessati 

Atti 

Al sito web  

OGGETTO:  Graduatoria definitiva per il CONFERIMENTO INCARICHI INTERNI 

PERSONALE ATA nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo Progetto “Tu Puoi” 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46852 

CUP: B74D21000420006 

 

                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto 

ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, 

finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 

 

CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO CHE per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

altresì adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica”; 

 

CONSIDERATO CHE con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni 

operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

CONSIDERATO il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 





 

 

 

 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto inoltrata, tramite la piattaforma Futura, in data 23/08/2024; 

 

VISTO l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal Coordinatore dell’Unità di missione in data 

01/10/2024  

 

VISTO l’avviso prot. n. 1748 del 18/02/2025 per individuare figure, per la costituzione del TEAM per la 

Prevenzione della Dispersione Scolastica nell’ambito serie di percorsi di supporto individuale e in 

piccolo gruppo e di attività laboratoriali finalizzati all’incremento della motivazione all’apprendimento, 

delle competenze didattiche di base e delle life skills degli alunni nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto Titolo Progetto “Tu Puoi” 

 

VISTO la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n.1967 del 

24/02/2025; 

 

VISTO la graduatoria provvisoria prot. n.      2101  del    25/02/2024 ; 

 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi entro il  termine  di  giorni  5 dalla  suddetta  

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva per il 

conferimento incarichi individuali AL PERSONALE AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI 

SCOLASTICI nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo Progetto “Tu Puoi”: 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI : 

PROG.  PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 GUIDA MASSIMILIANO 20 

 

 



 

 

 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

PROG.  PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 PREVETE LIVIA 18 

2 DE SARNO ANTONIO 18 

3 MARZIALETTI ASSUNTA 18 

4 SOMMA MARIO 17 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data 

di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

 

 

 

 Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Rosaria Guerriero 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 


